
ООО "Бразерс и Компания" (2650-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

13.10.2025 09:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

25.02.2026 18:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

25.02.2026 18:00

Место подведения результатов торгов
Подведение результатов торгов состоится на электронной 
площадке «Вердиктъ», в сети Интернет по адресу: 
https://bankrot.vertrades.ru

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Участниками торгов могут быть юридические и 
физические лица, своевременно представившие заявку на 
участие в торгах и своевременно уплатившие задаток. 
Заявка и прилагаемые к ней документы, представляются в 
электронном виде, посредством личного кабинета 
участника торгов на электронной площадке "Вердиктъ", 
подписываются электронной цифровой подписью 
заявителя и должна содержать: наименование, сведения 
об организационно-правовой форме, место нахождения, 
почтовый адрес (для юридического лица); фамилию, имя, 
отчество, паспортные данные, сведения о месте 
жительства (для физического лица); номер телефона, 
адрес электронной почты, идентификационный номер 
налогоплательщика; предлагаемую заявителем цену за 
лот, обязательство участника открытых торгов соблюдать 
требования, указанные в сообщении о проведении торгов; 
сведения о наличии/отсутствии заинтересованности 
заявителя, сведения об участии в капитале заявителя 
конкурсного управляющего, а также саморегулируемой 
организации конкурсного управляющего. К заявке могут 
быть приложены следующие документы: выписка из 
ЕГРЮЛ (для юридического лица), выписка из ЕГРИП 
(для индивидуального предпринимателя), документы, 
удостоверяющие личность (для физического лица), 
надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации 
юридического лица или государственной регистрации 
физического лица в качестве индивидуального 



предпринимателя в соответствии с законодательством 
соответствующего государства (для иностранного лица); 
документ, подтверждающий полномочия лица на 
осуществление действий от имени заявителя.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток по лоту №1 установлен в размере 10% от цены 
лота в периоде проведения торгов. Задаток уплачивается 
на счёт организатора торгов ООО «Лаборатория 
Антикризисных Программ» (ИНН 7722708148, р/с 
40702810901300025339 в АО «Альфа-Банк», к/с 
30101810200000000593, БИК 044525593) и должен 
поступить не позднее последнего дня периода торгов, в 
котором заявителем представлена заявка на участие в 
торгах (назначение платежа: «Задаток для участия в 
торгах ООО "Бразерс и Компания"). Суммы внесенных 
заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за 
исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих 
дней со дня подписания протокола о результатах 
проведения торгов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Заявка и прилагаемые к ней документы представляются в 
электронном виде, посредством личного кабинета 
участника торгов на электронной площадке "Вердиктъ", 
подписываются электронной цифровой подписью 
заявителя и должна содержать: наименование, сведения 
об организационно-правовой форме, место нахождения, 
почтовый адрес (для юридического лица); фамилию, имя, 
отчество, паспортные данные, сведения о месте 
жительства (для физического лица); номер телефона, 
адрес электронной почты, идентификационный номер 
налогоплательщика; предлагаемую заявителем цену за 
лот, обязательство участника открытых торгов соблюдать 
требования, указанные в сообщении о проведении торгов; 
сведения о наличии/отсутствии заинтересованности 
заявителя, сведения об участии в капитале заявителя 
конкурсного управляющего, а также саморегулируемой 
организации конкурсного управляющего. Цена лота 
снижается каждые 2 календарных дня, что является 
одним периодом торгов, в соответствии с Графиком 
снижения цены по лоту. Время приема заявок в периоде: 
с 09-00ч. первого дня периода до 18-00ч. последнего дня 
периода торгов (Мск.). Начальная цена лота снижается в 
несколько этапов: Первый этап: цена лота снижается на 
15% от начальной цены. На последнем периоде первого 
этапа цена по лоту составляет 526 058 797,23 руб. Второй 
этап: после окончания последнего периода первого этапа, 
цена продолжает снижаться на 10% от 526 058 797,23 руб. 
На последнем периоде второго этапа цена по лоту 
составляет 52 605 879,75 руб. Третий этап: после 



окончания последнего периода второго этапа, цена 
продолжает снижаться на 5% от 52 605 879,75 руб. На 
последнем периоде третьего этапа цена по лоту 
составляет 2 630 293,94 руб. Четвертый этап: после 
окончания последнего периода третьего этапа, цена 
продолжает снижаться на 3% от 2 630 293,94 руб. На 
последнем периоде четвертого этапа цена по лоту 
составляет 26 302,88 руб. После окончания указанного 
периода торги оканчиваются.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 7710227312
ОГРН 1027700276130
КПП 504701001

Полное наименование
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"БРАЗЕРС И КОМПАНИЯ"

Краткое наименование ООО "Бразерс и Компания"
Адрес 141401, Московская область, г. Химки, ул. Победы, д. 2/15
Арбитражный управляющий
ИНН 770300843260
ФИО Рузин Александр Валерьевич
Название саморегулируемой 
организации

Саморегулируемая организация "Ассоциация арбитражных 
управляющих "Паритет"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер 
торгов на ЕФРСБ *

19902923

Сведения о банкротстве
Наименование 
арбитражного суда

Арбитражный суд Московской области

Номер дела о банкротстве № А41-50078/16
Основание для проведения 
торгов
(реквизиты судебного акта 
арбитражного суда)

Положение о порядке, условиях и сроках продажи права 
требования ООО "Бразерс и Компания" к ООО "Г.М.Р. Плэнет ОФ 
Хоспиталити", утв. определением от 25.09.2025 по делу № А41-
50078/16

Дата введения процедуры 25.09.2019
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения 
в официальном издании

11.10.2025 00:00

Дата размещения сообщения 
в Едином Федеральном 
Реестре сведений о 
банкротстве

10.10.2025 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты laptorgi@gmail.com



Номер контактного телефона +7 (926) 044-07-29
Почтовый адрес организатора 
торгов

109044, г. Москва, ул. Динамовская, д.1А, эт.7 пом.I ком.8

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Торги завершены

Наименование лота
Право требования к ООО "Г.М.Р. Плэнет ОФ 
Хоспиталити"

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

Право требования ООО "Бразерс и Компания" к ООО "Г.
М.Р. Плэнет ОФ Хоспиталити" ИНН: 5003114421, ОГРН: 
1155003002318, в размере 5 260 587 972,15 руб. Право 
требования подтверждено определением Арбитражного 
суда Московской области от 19.06.2023, 21.11.2024, 
23.12.2024 г. по делу №А41-50078/16, которыми с ООО 
"Г.М.Р. Плэнет ОФ Хоспиталити" в пользу ООО "Бразерс 
и Компания" взыскано 5 260 587 972,15 руб. в порядке 
привлечения к субсидиарной ответственности по 
обязательствам должника. Существенное условие торгов: 
в случае погашения требования в ходе исполнительного 
производства в отношении ООО "Г.М.Р. Плэнет ОФ 
Хоспиталити", размер требования уменьшается на сумму 
погашенного требования, при этом цена лота не подлежит 
изменению. Право требования передается покупателю в 
размере и на условиях, существующих на дату 
заключения договора купли-продажи (цессии).

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документацией и имуществом, 
условиями и порядком проведения торгов, 
осуществляется по месту нахождения организатора 
торгов, после предварительного согласования даты и 
времени по E-mail: laptorgi@gmail.com. Для получения 
информации об предмете торгов необходимо направить 
обращение по E-mail: laptorgi@gmail.com.

Классификатор ЕФРСБ *
0301 - Права требования на краткосрочные долговые 
обязательства (дебиторская задолженность)

Начальная цена продажи имущества, 
руб.

5 260 587 972,15 НДС не облагается

Размер задатка 10% от цены лота в периоде проведения торгов
График снижения цены

№ периода
Дата / время 
начала

Дата /время 
окончания

Цена на 
периоде

Задаток

1 13.10.2025 09:00 14.10.2025 18:00 5 260 587 972,15
526 058 
797,22

2 15.10.2025 09:00 16.10.2025 18:00 4 471 499 776,33
447 149 
977,63

368 241 



3 17.10.2025 09:00 18.10.2025 18:00 3 682 411 580,51 158,05

4 19.10.2025 09:00 20.10.2025 18:00 2 893 323 384,69
289 332 
338,47

5 21.10.2025 09:00 22.10.2025 18:00 2 104 235 188,87
210 423 
518,89

6 23.10.2025 09:00 24.10.2025 18:00 1 315 146 993,05
131 514 
699,31

7 25.10.2025 09:00 26.10.2025 18:00 526 058 797,23 52 605 879,72

8 27.10.2025 09:00 28.10.2025 18:00 473 452 917,51 47 345 291,75

9 29.10.2025 09:00 30.10.2025 18:00 420 847 037,79 42 084 703,78

10 31.10.2025 09:00 01.11.2025 18:00 368 241 158,07 36 824 115,81

11 02.11.2025 09:00 03.11.2025 18:00 315 635 278,35 31 563 527,84

12 04.11.2025 09:00 05.11.2025 18:00 263 029 398,63 26 302 939,86

13 06.11.2025 09:00 07.11.2025 18:00 210 423 518,91 21 042 351,89

14 08.11.2025 09:00 09.11.2025 18:00 157 817 639,19 15 781 763,92

15 10.11.2025 09:00 11.11.2025 18:00 105 211 759,47 10 521 175,95

16 12.11.2025 09:00 13.11.2025 18:00 52 605 879,75 5 260 587,98

17 14.11.2025 09:00 15.11.2025 18:00 49 975 585,76 4 997 558,58

18 16.11.2025 09:00 17.11.2025 18:00 47 345 291,77 4 734 529,18

19 18.11.2025 09:00 19.11.2025 18:00 44 714 997,78 4 471 499,78

20 20.11.2025 09:00 21.11.2025 18:00 42 084 703,79 4 208 470,38

21 22.11.2025 09:00 23.11.2025 18:00 39 454 409,80 3 945 440,98

22 24.11.2025 09:00 25.11.2025 18:00 36 824 115,81 3 682 411,58

23 26.11.2025 09:00 27.11.2025 18:00 34 193 821,82 3 419 382,18

24 28.11.2025 09:00 29.11.2025 18:00 31 563 527,83 3 156 352,78

25 30.11.2025 09:00 01.12.2025 18:00 28 933 233,84 2 893 323,38

26 02.12.2025 09:00 03.12.2025 18:00 26 302 939,85 2 630 293,99

27 04.12.2025 09:00 05.12.2025 18:00 23 672 645,86 2 367 264,59

28 06.12.2025 09:00 07.12.2025 18:00 21 042 351,87 2 104 235,19

29 08.12.2025 09:00 09.12.2025 18:00 18 412 057,88 1 841 205,79

30 10.12.2025 09:00 11.12.2025 18:00 15 781 763,89 1 578 176,39

31 12.12.2025 09:00 13.12.2025 18:00 13 151 469,90 1 315 146,99

32 14.12.2025 09:00 15.12.2025 18:00 10 521 175,91 1 052 117,59

33 16.12.2025 09:00 17.12.2025 18:00 7 890 881,92 789 088,19

34 18.12.2025 09:00 19.12.2025 18:00 5 260 587,93 526 058,79

35 20.12.2025 09:00 21.12.2025 18:00 2 630 293,94 263 029,39

36 22.12.2025 09:00 23.12.2025 18:00 2 551 385,12 255 138,51

37 24.12.2025 09:00 25.12.2025 18:00 2 472 476,30 247 247,63

38 26.12.2025 09:00 27.12.2025 18:00 2 393 567,48 239 356,75



39 28.12.2025 09:00 29.12.2025 18:00 2 314 658,66 231 465,87

40 30.12.2025 09:00 31.12.2025 18:00 2 235 749,84 223 574,98

41 01.01.2026 09:00 02.01.2026 18:00 2 156 841,02 215 684,10

42 03.01.2026 09:00 04.01.2026 18:00 2 077 932,20 207 793,22

43 05.01.2026 09:00 06.01.2026 18:00 1 999 023,38 199 902,34

44 07.01.2026 09:00 08.01.2026 18:00 1 920 114,56 192 011,46

45 09.01.2026 09:00 10.01.2026 18:00 1 841 205,74 184 120,57

46 11.01.2026 09:00 12.01.2026 18:00 1 762 296,92 176 229,69

47 13.01.2026 09:00 14.01.2026 18:00 1 683 388,10 168 338,81

48 15.01.2026 09:00 16.01.2026 18:00 1 604 479,28 160 447,93

49 17.01.2026 09:00 18.01.2026 18:00 1 525 570,46 152 557,05

50 19.01.2026 09:00 20.01.2026 18:00 1 446 661,64 144 666,16

51 21.01.2026 09:00 22.01.2026 18:00 1 367 752,82 136 775,28

52 23.01.2026 09:00 24.01.2026 18:00 1 288 844,00 128 884,40

53 25.01.2026 09:00 26.01.2026 18:00 1 209 935,18 120 993,52

54 27.01.2026 09:00 28.01.2026 18:00 1 131 026,36 113 102,64

55 29.01.2026 09:00 30.01.2026 18:00 1 052 117,54 105 211,75

56 31.01.2026 09:00 01.02.2026 18:00 973 208,72 97 320,87

57 02.02.2026 09:00 03.02.2026 18:00 894 299,90 89 429,99

58 04.02.2026 09:00 05.02.2026 18:00 815 391,08 81 539,11

59 06.02.2026 09:00 07.02.2026 18:00 736 482,26 73 648,23

60 08.02.2026 09:00 09.02.2026 18:00 657 573,44 65 757,34

61 10.02.2026 09:00 11.02.2026 18:00 578 664,62 57 866,46

62 12.02.2026 09:00 13.02.2026 18:00 499 755,80 49 975,58

63 14.02.2026 09:00 15.02.2026 18:00 420 846,98 42 084,70

64 16.02.2026 09:00 17.02.2026 18:00 341 938,16 34 193,82

65 18.02.2026 09:00 19.02.2026 18:00 263 029,34 26 302,93

66 20.02.2026 09:00 21.02.2026 18:00 184 120,52 18 412,05

67 22.02.2026 09:00 23.02.2026 18:00 105 211,70 10 521,17

68 24.02.2026 09:00 25.02.2026 18:00 26 302,88 2 630,29

Дата окончания приёма заявок по лоту 25.02.2026 18:00
Количество заявок 1
Электронные документы

Прочие документы

 [206 кб] A41-50078-2016_20230619_Opredelenie.pdf
(10.10.2025 18:31:59) 

 ООО "ЛАБОРАТОРИЯ АНТИКРИЗИСНЫХ 
ПРОГРАММ", ООО "ЛАБОРАТОРИЯ 
АНТИКРИЗИСНЫХ ПРОГРАММ"

 [229 кб] A41-50078-2016_20241121_Opredelenie.pdf



Прочие документы
(10.10.2025 18:31:59) 

 ООО "ЛАБОРАТОРИЯ АНТИКРИЗИСНЫХ 
ПРОГРАММ", ООО "ЛАБОРАТОРИЯ 
АНТИКРИЗИСНЫХ ПРОГРАММ"

Прочие документы

 [205 кб] A41-50078-2016_20241223_Opredelenie.pdf
(10.10.2025 18:31:59) 

 ООО "ЛАБОРАТОРИЯ АНТИКРИЗИСНЫХ 
ПРОГРАММ", ООО "ЛАБОРАТОРИЯ 
АНТИКРИЗИСНЫХ ПРОГРАММ"

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Подведение результатов торгов состоится на электронной 
торговой площадке «Вердиктъ», в сети интернет: 
http://bankrot.vertrades.ru, после окончания периода 
торгов, в котором представлена заявка на участие в 
торгах, соответствующая условиям торгов и оформляется 
протоколом о результатах торгов. Победителем торгов 
признается участник торгов, предложивший наибольшую 
цену за лот.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 5 дней с даты получения предложения 
конкурсного управляющего победитель торгов обязан 
заключить (подписать) договор купли-продажи (цессии). 
В случае отказа или уклонения победителя торгов от 
подписания договора купли-продажи (цессии), 
неисполнения условий договора купли-продажи (цессии) 
в установленные сроки, внесенный задаток победителю 
торгов не возвращается. Существенное условие торгов: в 
случае погашения требования в ходе исполнительного 
производства в отношении ООО "Г.М.Р. Плэнет оф 
Хоспиталити", размер требования уменьшается на сумму 
погашенного требования, при этом цена лота не подлежит 
изменению. Право требования передается покупателю в 
размере и на условиях, существующих на дату 
заключения договора купли-продажи (цессии).

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата по договору купли-продажи (цессии) должна быть 
произведена победителем торгов в течение 30 дней со дня 
подписания договора, по реквизитам ООО «Бразерс и 
Компания», ИНН:7710227312, р/с 
№40702810001300030486 в АО «Альфа-Банк», к/с 
30101810200000000593, БИК 044525593.



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 2167a99007cb257a94caf4bc2b31a345d
 Владелец:

ООО \"ЛАБОРАТОРИЯ АНТИКРИЗИСНЫХ 
ПРОГРАММ\"

 Действителен: с 06.02.2025 по 06.05.2026


